
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 36 del 26/01/2018

Registro del Settore

N.  3 del  26/01/2018

Oggetto: Provvedimento di ammissione/esclusione relativo alla procedura 
negoziata mediante Richiesta di  Offerta (RdO) n. 1799674 sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di 
Consip SpA denominata Approvvigionamento di n. 2 dispositivi 
plotter completi  di  scanner di  grande formato e  di  servizi  di 
manutenzione  e  assistenza  tecnica  per  i  Comuni  di 
Campogalliano e di Carpi. CIG: Z5E20DA156.



UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE
SETTORE SISTEMI INFORMATIVI ASSOCIATI

Oggetto:  Provvedimento  di  ammissione/esclusione  relativo  alla  procedura  negoziata  mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) n. 1799674 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 
di  Consip SpA denominata “Approvvigionamento di  n.  2 dispositivi  plotter completi di  scanner di 
grande formato e di servizi di manutenzione e assistenza tecnica per i Comuni di Campogalliano e di  
Carpi”. CIG: Z5E20DA156.

Richiamata  la  propria  Determinazione  dirigenziale  n.  1152  del  29/11/2017  avente  per  oggetto 
“Approvvigionamento di n. 2 dispositivi plotter completi di scanner di grande formato e dei relativi servizi di  
manutenzione e assistenza tecnica con validità trentasei mesi occorrenti per i Comuni di Campogalliano e di  
Carpi.  Procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica  
Amministrazione (MePA) di Consip SpA. CIG: Z5E20DA156”;

Preso atto che in data 09/01/2018 è stata indetta una procedura negoziata mediante  Richiesta di Offerta 
(RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip SpA, ai sensi dell’Art. 36 
comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto altresì che a tale procedura è stato assegnato automaticamente dalla medesima piattaforma MePA 
di  Consip il  codice N.  1799674,  con termine ultimo di  presentazione delle offerte fissato per il  giorno 
24/01/2018 alle ore 23:59;

Dato atto che la spesa stimata posta a base di gara è pari ad Euro 19.000,00 (IVA esclusa);

Preso atto del Verbale di gara, agli atti prot. 4517/2018, con il quale il RUP propone di ammettere alle fasi 
successive della presente procedura, i seguenti operatori economici concorrenti:

 Soluzione Ufficio  SRL con sede  legale  in  via  Galvani  n.  40  a  Sandrigo  (VI),  C.F.  e  P.IVA 
02778750246;

 Uffix  SRL  con  sede  legale  in  via  Emilia  Ovest  n.  794  a  Modena  (MO),  C.F.  e  P.IVA 
01735130369; 

Visti gli artt. n. 29, 76 commi 3 e 5 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 per la parte non abrogata; 

Visto il  Decreto  del  Ministero  dei  LL.PP.  n.  145/2000,  per  la  parte  non abrogata  e  trasfusa nel  D.P.R.  
207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 4, co.2, D.lgs. 165/2001;

Visto l’art. 183, co.9, D.lgs. 267/2000;

Visto il  D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;

Visto l'art. 120 del codice del procedimento amministrativo; 

Considerato che, ai fini e per gli effetti della normativa sopra indicata, è necessario disporre le ammissioni e  
le esclusioni dalla procedura in oggetto;

Dato atto che, ai  sensi  dell'art.  29, comma 1, del  D.Lgs.  50/2016, il  provvedimento  che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni deve essere pubblicato nei due giorni successivi  
alla data di adozione dello stesso; 

Considerato che  il  presente  provvedimento  contiene  ogni  altro  elemento  essenziale  del  procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;



Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di approvare il contenuto del Verbale di gara redatto dal RUP e agli atti della presente procedura;

Di  ammettere,  per  le  ragioni  meglio  esposte  nel  suddetto  Verbale  di  gara,  alle  fasi  successive  della 
procedura de qua i seguenti operatori economici concorrenti di seguito riportati:

 Soluzione Ufficio  SRL con sede  legale  in  via  Galvani  n.  40  a  Sandrigo  (VI),  C.F.  e  P.IVA 
02778750246;

 Uffix  SRL  con  sede  legale  in  via  Emilia  Ovest  n.  794  a  Modena  (MO),  C.F.  e  P.IVA 
01735130369; 

Di  pubblicare il  presente  provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  web 
istituzionale  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  all’interno  della  sezione  “Bandi  di  gara  e  contratti”, 
sottosezione “Provvedimenti di ammissione e esclusione”;

Di comunicare a mezzo PEC, ai sensi dell’Art. 76 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento a tutti gli 
operatori economici concorrenti che hanno formulato l'offerta per la procedura in oggetto;

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo di rilevanza contabile e  
viene altresì pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente del Settore
Dott. Enrico Piva

(Atto sottoscritto digitalmente)



Il Dirigente di Settore  ENRICO PIVA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Provvedimento di 
ammissione/esclusione relativo alla procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) n. 
1799674 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip SpA 
denominata Approvvigionamento di n. 2 dispositivi plotter completi di scanner di grande formato e 
di servizi di manutenzione e assistenza tecnica per i Comuni di Campogalliano e di Carpi. CIG: 
Z5E20DA156. ”,  n° 3 del registro di Settore in data  26/01/2018

ENRICO PIVA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 27/01/2018 al giorno 11/02/2018.


